2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2017
                                                                                                            № 25
О праве подписи
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда Гузиков С.Н. имеет право подписи следующих документов:
1.1. справки с места жительства;

1.2. договоры аренды земельного участка, дополнительные соглашения к договорам аренды земельного участка;
1.3. акты о снятии показаний приборов учета электроэнергии;

1.4. выписки из реестра объектов недвижимости жилого фонда муниципальной собственности городского округа Нижняя Салда;

1.5. разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

1.6. разрешения на строительство, внесения изменений в разрешение на строительство;

1.7. разрешения на использование земель без предоставления земельного участка и установления сервитута;

1.8. решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения;

1.9. акты приемки в эксплуатацию жилого (нежилого) помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки;

1.10. акты освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации;

1.11. договоры аренды объекта недвижимости муниципальной собственности.
2. Определить, что заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда Третьякова О.В. имеет право подписи следующих документов:

2.1. справки о выплате и размере субсидий;

2.2. договоры социального найма жилого помещения;

2.3. договоры (дубликаты договоров) передачи квартиры (комнаты в коммунальной квартире, комнаты, дома, части дома) в собственность граждан;

2.4. решения о назначении компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг либо компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт;

2.5. решения о назначении субсидии за жилое помещение и коммунальные услуги;

2.6. ведомости на выплату субсидии за жилое помещение и коммунальные услуги;

2.7. Отчеты по субвенциям и компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

2.8. Отчеты по деятельности по компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

2.9. Информация по предоставлению расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан;

2.10. Отчеты о расходовании компенсации отдельной категории граждан по оплате взноса за капитальный ремонт;

2.11. Реестры на Сбербанк о суммах начисленных компенсаций льгот по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

2.12. Ведомости на выплату компенсаций по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

2.13. Реестры на почту на выплату компенсаций по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

2.14. Сопроводительные описи по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

2.15. Уведомления о размере наследуемой суммы компенсации расходов;

2.16. Межведомственные запросы  и ответы по компенсации расходов и субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

2.17. Журнал регистрации заявлений и устных обращений граждан на компенсацию расходов и субсидии по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

2.18. Журнал регистрации заявлений о назначении компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;
2.19. Уведомления о задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки;

2.20. Ответы на заявления граждан, имеющих право на меры социальной поддержки и субсидии;

2.21. Заявления о выплате неполученной суммы компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

2.22. Ведомости распределения начисленных субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

2.23. Мониторинг предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Свердловской области;

2.24. Заявка на предоставление субсидий на осуществление государственного полномочия Свердловской области на предоставление гражданам субсидий;

2.25. Заявка на предоставление компенсации расходования на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

2.26. Отчет о расходовании субвенций на осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий;

2.27. Отчет о деятельности по рассмотрению заявлений граждан о предоставлении им субсидий;

2.28. Уведомление об отказе в назначении субсидий за жилое помещение и коммунальных услуг;

2.29. Уведомление об отказе в назначении компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;
2.30. Уведомление о назначении компенсации по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

2.31. План работы подразделения по осуществлению компенсации расходов по оплате жилого помещения  и коммунальных услуг;

2.32. План работы инспектора по осуществлению (начислению субсидий) по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.

3. Определить, что начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Коробщикова М.А. имеет право подписи следующих документов:

3.1. уведомления об изменении арендной платы;
3.2. претензии о взыскании арендной платы и штрафных санкций в связи с неисполнением договора аренды.
4. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 16.12.2016 № 1119 «О праве подписи первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда».
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                       Е.В. Матвеева